
Форма по ОКУД
Дата

Учреждение по ОКПО
Обособленное подразделение

Учредитель Глава по БК
Наименование бюджета по ОКТМО
Периодичность: полугодовая, годовая
Единица измерения: руб. по ОКЕИ

по доходам от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат
в том числе:
от оказания платных услуг (работ) за счет субсидии на выполнение государственного
(муниципального) задания
от оказания платных услуг (работ), кроме субсидии на выполнение государственного
(муниципального) задания

0500 130

1310501

1310502

40,097,542.05

36,566,027.98

3,504,618.83

39,483,572.33

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ УЧРЕЖДЕНИЯ

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №22 комбинированного вида"

Администрация муниципального образования городского округа "Ухта"

Поступления по текущим операциям - всего

1. ПОСТУПЛЕНИЯ

Наименование показателя

ПОСТУПЛЕНИЯ
1

в том числе:

на  1 января 2023 г.

Код 
строки

2

35,563,250.72

3,920,321.61

100
0100
0200

Код по 
КОСГУ

3

40,565,294.65

За отчетный период

40,565,294.65
4

51537581

КОДЫ
0503723

01.01.2023

За аналогичный период 
прошлого финансового года

40,405,653.77

5
40,405,653.77

87725000

383



ф. 0503723 с. 2

по поступлениям текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора 
государственного управления

150

152

Наименование показателя

1

от возмещений Фондом социального страхования Российской Федерации расходов
по безвозмездным денежным поступлениям текущего характера

в том числе:

0702

0700

2

Код 
строки

Код по 
КОСГУ

3

1390507

467,752.60

467,752.60

За отчетный период

4

26,895.24

922,081.44

922,081.44
 -

За аналогичный период 
прошлого финансового года

5
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Код по 
КОСГУ

Код 
строки

32

Наименование показателя

1

За отчетный период

4

За аналогичный период 
прошлого финансового года

5
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2. ВЫБЫТИЯ

Наименование показателя

1
ВЫБЫТИЯ

Выбытия по текущим операциям - всего
в том числе:
за счет оплаты труда и начислений на выплаты по оплате труда

из них:
за счет заработной платы 
за счет прочих несоциальных выплат персоналу в денежной форме
за счет начислений на выплаты по оплате труда
за счет прочих несоциальных выплат персоналу в натуральной форме

за счет оплаты работ, услуг
из них:
услуг связи 
коммунальных услуг
работ, услуг по содержанию имущества
прочих работ, услуг

2403

2400

2405

2401

2303

2100

2302

2

2200

2300

2301

2304

Код 
строки

214
213

220

225

212

221

211

223

2406 226 431,763.59
712,836.50

Код по 
КОСГУ

3

200

210

За отчетный период

4
40,449,064.25
40,394,376.25

32,201,579.06

24,574,655.51
 -

7,201,964.21
424,959.34

3,830,568.99

94,263.99
2,591,704.91

За аналогичный период 
прошлого финансового года

5
40,443,150.91
40,404,860.91

31,886,926.02

23,311,333.16
2,100.00

7,997,291.66
576,201.20

3,891,530.90

88,311.95
2,504,707.49

810,236.49
488,274.97
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за счет пенсий, пособий, выплачиваемых работодателями, нанимателями бывшим работникам
за счет социальных пособий и компенсаций персоналу в денежной форме

 за счет прочих расходов 3100

2804
2806

290

Наименование показателя

1
за счет социального обеспечения

из них:

266
103,833.14

264

2800
2

260

Код по 
КОСГУ

215,327.43

Код 
строки

4
617,841.63

403,687.05
214,154.58

За аналогичный период 
прошлого финансового года

53

За отчетный период

449,806.17

168,876.98
280,929.19



ф. 0503723 с. 6

основных средств

за счет уплаты других экономических санкций
за счет приобретения товаров и материальных запасов

в том числе:
лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях
продуктов питания
горюче-смазочных материалов
строительных материалов
прочих оборотных запасов (материалов)

Выбытия по инвестиционным операциям - всего
в том числе:
на приобретение нефинансовых активов:

в том числе:
310

343

341
342

344
346

3105

3113

3111

3310

3114

3110

3112

3300

3200
3116

Наименование показателя

1
в том числе:
за счет уплаты налогов, пошлин и сборов

6,451.00
3,341,810.10

281,285.71

54,688.00

54,688.00

4,500.00
6,506.62

54,688.00

295
3101

Код 
строки

2

291

Код по 
КОСГУ

3

38,290.00

38,290.00

3,640,553.43

За отчетный период

4

102,818.00
1,015.14

340

За аналогичный период 
прошлого финансового года

5

198,110.00
17,217.43

3,961,270.39

22,917.00
3,653,714.94

 -
1,108.55

283,529.90
38,290.00
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3. ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ

Наименование показателя

1
ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ

По операциям с денежными средствами, не относящимся к поступлениям и выбытиям
в том числе:
по возврату дебиторской задолженности прошлых лет

в том числе:
по возврату остатков субсидий прошлых лет

со средствами во временном распоряжении
в том числе:
поступление денежных средств во временное распоряжение
выбытие денежных средств во временном распоряжении

4000
2

4400

Код 
строки

4200

4220

4100

4410
4420 610  -

Наименование показателя

1

Код по 
КОСГУ

510

610

3

-22,783.65

-24,033.65

За отчетный период

1,250.00

4

1,250.00

-116,230.40

-24,033.65

За аналогичный период 
прошлого финансового года

5
37,497.14
21,720.31

0.01

0.01
21,720.30

-16,093.34
37,813.64

3

Код по 
КОСГУ

Код 
строки

2 4

За отчетный период За аналогичный период 
прошлого финансового года

5
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851

244

111

321

244

244

244

244

852

853

244

244

247

112

244

244

244

0701

Увеличение стоимости продуктов питания

Увеличение стоимости основных средств

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов

Увеличение стоимости лекарственных препаратов и 
материалов, применяемых в медицинских целях

Увеличение стоимости продуктов питания

Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, 
нанимателями бывшим работникам

Налоги, пошлины и сборы

Налоги, пошлины и сборы

Другие экономические санкции

Увеличение стоимости строительных материалов

Социальные пособия и компенсации персоналу в 
денежной форме

9000

9000

9000

Код строки

9000

9000

9000

9000

9000

9000

9000

9000

9000

9000

9000

9000

9000

9000

9000

2

9000

9000

9000

343

223

221

291

344

223

310

264

266

291

295

226

225

342

342

341

226

Расходы, всего

Прочие работы, услуги

в том числе:

Прочие работы, услуги

Услуги связи

Работы, услуги по содержанию имущества

1

Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной 
форме

Коммунальные услуги

Коммунальные услуги

Заработная плата

Начисления на выплаты по оплате труда

поступление денежных средств при управлении остатками
выбытие денежных средств при управлении остатками

Изменение остатков средств - всего

Наименование показателя

1

Наименование показателя

4. АНАЛИТИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ ПО ВЫБЫТИЯМ

в том числе:

за счет уменьшения денежных средств
за счет увеличения денежных средств

5020

0701

0701

0701

1004

0701

0701

0701

0701

0701

0701

0701

0701

0701

0701

0701

0701

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

214

х
3

211

Код по КОСГУ

213

111

119

112

х

Код вида
 расходов

4

5000
4640

2
4630

5010

Код 
строки

0701

х

0701

0701

Сумма

7
40,449,064.25

24,574,655.51

7,201,964.21

424,959.34

94,263.99

613,332.79

1,978,372.12

712,836.50

15,040.00

416,723.59

403,687.05

214,154.58

101,543.00

1,275.00

1,015.14

54,688.00

6,451.00

2,955,236.10

386,574.00

4,500.00

6,506.62

Код аналитики

510

5 6
х

3

Код по 
КОСГУ

610

610
510

4

-40,655,197.10

За отчетный период

-139,014.05

 -

40,516,183.05

 -

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

За аналогичный период 
прошлого финансового года

5
-87,687.20
87,687.20
59,217.45

-40,527,034.31
40,586,251.76



Руководитель

 

Главный бухгалтер

244

(подпись)

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 9000

(руководитель централизованной бухгалтерии)
"09" февраля 2023

346

(подпись)

0701

Ефимовская С.Н.

(расшифровка подписи)
Горохова Т.И.

(расшифровка подписи)

0000000000 281,285.71


